



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - SEDUC**



**READEQUADA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022-SEDUC**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE UM CONJUNTO DE AÇÕES FORMATIVAS INOVADORAS NO CONTEXTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO NA SEMANA PEDAGÓGICA, OBJETIVANDO O FORTALECIMENTO DO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM, DE PROFESSORES, COORDENADORES E GESTORES DA REDE BÁSICA DE ENSINO, BEM COMO AOS PRINCÍPIOS DA EQUIDADE E DA QUALIDADE DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

**LOTE 1 - SERVIÇOS FORMAÇÃO CAPACITAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERV. DE PALESTRANTES A NÍVEL NACIONAL - PARA PALESTRA DE NO MINIMO DUAS HORAS DE DURAÇÃO, PARA TRATAR DO TEMA: METODOLOGIAS ATIVAS DE ENSINO E TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS.	Serviço	SERV	2	13.399,00	treze mil, trezentos e noventa e nove reais	26.798,00	vinte e seis mil, setecentos e noventa e oito reais
2	SERV. DE OFICINA COM PROFISSIONAL ESPECIALIZADO - PARA REALIZAR FORMAÇÃO DE PROFESSORES E ALUNOS NO ESTILO WORKSHOPS EM METODOLOGIAS ATIVAS, E APRENDIZAGEM HIBRIDA AOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA COM DURAÇÃO MINIMA DE DUAS HORAS	Serviço	SERV	2	5.000,00	cinco mil reais	10.000,00	dez mil reais
3	SERV. DE PALESTRANTES A NÍVEL ESTADUAL - PARA PALESTRA DE NO MINIMO DUAS HORAS DE DURAÇÃO PARA TRATAR DO TEMA: ACOLHIMENTO SOCIOEMOCIONAL E DA ARTE COMO ESTIMULO DA CRIATIVIDADE.	Serviço	SERV	2	3.500,00	três mil e quinhentos reais	7.000,00	sete mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>43.798,00</b>	
quarenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais								

**LOTE 2 - SERVIÇOS APRESENTAÇÃO ARTISTICA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SERV. DE APRESENTAÇÃO ARTISTICA COM O GRUPO TEATRAL LOCAL - PARA DUAS APRESENTAÇÕES UMA NA ABERTURA DA SEMANA PEDAGOGICA, OUTRA NO LANÇAMENTO DO LIVRO DE HISTORIA DE MORADA NOVA CEARA.	SERVIÇO	SERV	2	2.100,00	dois mil e cem reais	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>4.200,00</b>	
quatro mil e duzentos reais								

Comissão de Licitação  
 453  
 FL. 11  
 Marca Nova

**LOTE 03 - SERV. LOCAÇÃO ESTRUTURA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	LOCAÇÃO DE GRIG Q30 - ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO TIPO Q 30, DIMENSÃO: 10 X 8 METROS, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS	SERVIÇO	SERV	2	1.400,00	mil e quatrocentos reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
2	LOCAÇÃO DE SOM TIPO 1 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM COMPOSTO POR 4 CAIXAS ATIVAS DE NO MINIMO 450W CADA, COM TRIPES DE APOIO, MESA DE SOM DE NO MINIMO 12 CANAIS, APARELHO TOCA CD/DVD, 6 MICROFONES SHURE SM 58 OUO SIMILAR, 02 MICROFONES SEM FIO SHURE OU SIMILAR, 6 PEDESTRAIS LP, TODOS OS CABOS E PERIFERICOS NECESSARIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	DIARA	4	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	9.000,00	nove mil reais
3	LOCAÇÃO DE TABLADO - 6 METROS DE LARGURA POR 4M DE PROFUNDIDADE, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM PISO DE MADEIRA, COM ATÉ 1M DE ALTURA DO CHÃO AO TRABLADO, REVESTIDO EM CARPETE, COM ESCADA DE ACESSO	SERVIÇO	SERV	1	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais	866,00	oitocentos e sessenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>12.666,00</b>	
doze mil, seiscentos e sessenta e seis reais								

**LOTE 4 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO (REFEIÇÃO E LANCHES)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FORNECIMENTO DE LANCHE TIPO 1 - CONTENDO UM FATIA DE BOLO FOFO OU LISO, UM COPO DE SUCO OU REFRIGERANTE 200 ML SABORES VARIADOS	SERVIÇO	SERV	1500	7,80	sete reais e oitenta centavos	11.700,00	onze mil e setecentos reais
2	FORNECIMENTO DE LANCHE TIPO COFFEE BREAK, UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, DOIS TIPOS DE BOLO ( FOFO E LISO) UM PÃO COM PATE, DOIS TIPO DE SALGADO (COXINHA E CANUDO, BOLINHA DE QUEIJO OU PASTEL) E FRUTAS (BANANA, MAMÃO, MELÃO E MELANCIA).	SERVIÇO	SERV	1000	21,00	vinte e um reais	21.000,00	vinte e um mil reais.
3	FORNECIMENTO DE LANCHE TIPO 2 - CONTENDO: UM CAFÉ, UM LEITE, DOIS TIPOS DE SUCO COM 200 ML CADA, CHOCOLATE QUENTE, UM TIPO DE BOLO (FOFO OU MOLE), UM PÃO COM PATÊ, UM TAPIOCA.	SERVIÇO	SERV	1950	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	31.590,00	trinta e um mil, quinhentos e noventa reais



4	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COMPLETA ( TIPO SELF SERVICE) - CONTENDO ARROZ BRANCO, ARROZ A GREGA, FEIJÃO, DOIS TIPOS DE CARNE: (BOVINA E FRANGO) , UM TIPO DE SALADA, (COZIDA E CRUA), FAROFA, UM COPO DE REFRIGERANTE 200ML, (COLA, GUARANA, LARANJA OU LIMÃO), UMA PORÇÃO DE SOBREMESA ( DOCE OU TORTA).	SERVIÇO	SERV	1400	38,00	trinta e oito reais	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>117.490,00</b>	
cento e dezessete mil, quatrocentos e noventa reais								

**LOTE 05 - SERVIÇOS GRÁFICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE FOLDER COLORIDO - PAPEL COUCHE TAMANHO A4 (21CM X 29,7 CM) COM DORADURA ARTE DE ACORDO COM EVENTO	SERVIÇO	SERV	2000	2,10	dois reais e dez centavos	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
2	IMPRESSÃO DIGITAL PLATADO - DE LONA 440GR COM ILHOIS, METROS QUADRADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA	SERVIÇO	M <sup>2</sup>	35	44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	1.564,50	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>5.764,50</b>	
cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 183.918,50 (cento e oitenta e três mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)**



**Validade da Proposta de preços:** não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
**Prazo de Execução:** Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROponente: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME  
CNPJ: 26.512.270/0001-75  
ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará  
Fone: (88) 2143-0842  
EMAIL: assessus@outlook.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

#### DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

**IGUATU-CE, 21 DE JANEIRO DE 2022**

IZAURA GOMES DO  
NASCIMENTO DE  
OLIVEIRA:26512270000  
175

Assinado de forma digital por  
IZAURA GOMES DO NASCIMENTO  
DE OLIVEIRA:26512270000175  
Dados: 2022.01.21 16:30:53 -03'00'

**Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira**  
**Assessus – Assessoria Consultoria & Eventos**  
**CNPJ: 26.512.270/0001-75**